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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                            

KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

 

E K S T R A K T 

 

Nga procesverbali i mbledhjes së 20-të të KPF-sё të KK së Lipjanit mbajtur, më 

27.10.2023, në sallën numër 1, kati i 3-të, me fillim në ora 1000  

Në mbledhje prezantuan: 

1. Daut Azemi, Kryesues  

2. Xhyla Dedushaj-Rexhepi, anëtare  

3. Fitim Shala,anëtar 

4. Albiona Tasholli,anëtare 

5. Arsim Jashari, anëtar 

6. Egzona Bytyqi, anëtare 

7. Alban Salihu, anëtar 

Të tjerë prezent: 

1. Latif Ramadani, DBF 

2. Anila Reqica-LLugiqi, DKRS 

3. Valon Pacolli, DEZH 

4. Rasim Hasani, DKA 

 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti  Behar Aliu.   

 Kryesuesi i KPF-së Daut Azemi, pasi përshëndeti të pranishmit tha rendin e 

ditës e keni marrë  me kohë, dhe e lexoi në vazhdim.  

 

 

 

 

REND DITE 
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1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 19-të e Kuvendit. 

2. Raporti i shpenzimeve dhe të hyrave Janar-Shtator 2023. 

3. Propozim Vendim për miratimin e Planit për Menaxhimin e Mbeturinave në 

Komunën e Lipjanit 2023-2027. 

4. Propozim Vendim për Fillimin e proceduarave për shpalljen e konkursit publik 

për vendosje të bizneseve në zonën ekonomike “Parku Industrial” në ZK Qylagë – 

faza e dytë. 

5. Propozim Vendim për formimin e Komisionit vlerësues për shqyrtimin e 

dokumentacionit për vendosjen e bizneseve në zonën ekonomike “Parku Industrial” 

në ZK Qylagë – faza e dytë. 

6. Propozim Vendim mbi caktimin e tarifave për qëndrim ditor të fëmijëve në 

institucionet parashkollore në fshatrat e Komunës së Lipjanit. 

7. Propozim Vendim për formimin e Komisionit përzgjedhës për përzgjedhjen e 

Drejtorëve dhe Zëvendësdrejtorëve në institucionet publike edukativo-arsimore të 

Komunës së Lipjanit. 

8. Propozim Vendim për faljen e borxheve të pa paguara për taksën për marrjen 

dhe mbajtjen e lejes për ushtrimin e veprimtarive afariste. 

9. Propozim Vendim për anulimin e Vendimit 15Nr.463-4331 i datës 19.01.2021 

për pezullimin e Vendimit për dhënien në shfrytëzim të pronës komunale Këshillit të 

Bashkësisë Islame në Lipjan për varreza në fshatin Rubovc 15Nr.463-14826 i datës 

04.03.2019. 

10. Propozim Vendim për zëvendësimin e anëtares së Komitetit për Komunitete. 

 

I 

Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 19-të e KPF-së 

 Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi,  pyeti anëtarët se a ka 

dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë? 

 Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?  
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Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi vuri në votim ekstraktin dhe pas votimit 

konstatoi se KPF-ja unanimisht me 7 vota për: 

Aprovoi 

Ekstraktin nga mbledhja e 18-të të KPF-së  

 Shtesë: Ekstrakti  

 Pastaj Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi, tha se  vazhdojmë me pikat tjera te 

rendit te ditës. 

II 

Raporti i shpenzimeve dhe të hyrave Janar-Shtator 2023. 

Daut Azemi, kryesues i kuvendit tha se kjo pike a jeni pajtimit te shkoj direkt 

për kuvend. 

Me te gjitha votat prezentë  7 kaloi kjo pike. 

Pastaj u kalua ne piken në vazhdim. 

 

III 

Propozim Vendim për miratimin e Planit për Menaxhimin e Mbeturinave 

në Komunën e Lipjanit 2023-2027. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Burim 

Rrustemit, nga DSHPMSH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Arsim Jashari, tha se unë kam marr pjesë ne debat publik dhe është shqetësuese 

se si askush nuk merr pjese ne debat për një dokument kaq me rendësi.  

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 
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IV 

Propozim Vendim për Fillimin e proceduarave për shpalljen e konkursit 

publik për vendosje të bizneseve në zonën ekonomike “Parku Industrial” në ZK 

Qylagë – faza e dytë. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit  nga DEZH  i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

 Arsim Jashari, tha sa jeni te kënaqur ju si komision me aplikuesit ne zonën 

ekonomike. 

Egzona Bytyqi, tha se sa do te zgjasin proceduar administrative për bizneset 

qe aplikojnë. 

Valon Pacolli, tha se ne fazën e pare i kemi pas 5 aplikues, janë pranuar 3. 

Proceduar administrative zgjasin 1 vit   

Meqë diskutime tjera nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

V 

Propozim Vendim për formimin e Komisionit vlerësues për shqyrtimin e 

dokumentacionit për vendosjen e bizneseve në zonën ekonomike “Parku 

Industrial” në ZK Qylagë – faza e dytë. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit  nga DEZH  i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 
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VI 

Propozim Vendim mbi caktimin e tarifave për qëndrim ditor të fëmijëve në 

institucionet parashkollore në fshatrat e Komunës së Lipjanit. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Rasim 

Hasnait, DKA  i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozim 

Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Arsim Jashari, tha a do te ndikoj kjo qe do te ketë me pak shpërngulë për ne 

qytet.  

Rasim Hasani, tha ndoshta do te ndikoj edhe kjo pak.  

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

VII 

Propozim Vendim për formimin e Komisionit përzgjedhës për 

përzgjedhjen e Drejtorëve dhe Zëvendësdrejtorëve në institucionet publike 

edukativo-arsimore të Komunës së Lipjanit. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Rasim 

Hasnait nga DKA  i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Propozim 

Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

VIII 

Propozim Vendim për faljen e borxheve të pa paguara për taksën për marrjen dhe 

mbajtjen e lejes për ushtrimin e veprimtarive afariste. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Valon 

Pacollit  nga DEZH  i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozim Vendimi. 
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Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

IX 

Propozim Vendim për anulimin e Vendimit 15Nr.463-4331 i datës 19.01.2021 për 

pezullimin e Vendimit për dhënien në shfrytëzim të pronës komunale Këshillit të 

Bashkësisë Islame në Lipjan për varreza në fshatin Rubovc 15Nr.463-14826 i datës 

04.03.2019. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, ia dha fjalën Anila 

Reqica-LLugiqi, nga DKRS  e cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 

Propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

X 

Propozim Vendim për zëvendësimin e anëtares së Komitetit për Komunitete. 

Lidhur me këtë pikë kryesuesi i mbledhjes, Daut Azemi, i njoftoi të pranishmit 

me të dhënat nga Propozim Vendimi. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 

Meqë diskutime nuk pati, Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit 

dhe pas votimit konstatoi se KPF-ja me 7 vota për vendosi që propozim vendimi t`i 

procedohet për shqyrtim Kuvendit. 

Meqë çështje tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 10:45 

 

Ekstraktin e hartoi                                                                  Kryesuesi  i Komitetit            

     Behar Aliu                                                                                    Daut Azemi   


